

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 304 735

Łódź, sobota 8 listopada 1947 r.

CENA 3 ZŁ

Państwa słowiańskie

NIE WEZMĄ UDZIAŁU

w pracach Tymczasowego Komitetu ONZ

NOWY JORK (PAP). — Korespondent PAP donosi z Lake Success:

Mimo zdecydowanego sprzeciwu państw słowiańskich, które wielokrotnie podkreślały, że projektowany Komitet Tymczasowy jest sprzeczny z kartą ONZ — komisja polityczna przyjęła uchwałę o utworzeniu tego komitetu większością 43 głosów przeciwko 6 i przy 6 wstrzymujących się od głosowania. Nie głosowały państwa arabskie.

Po głosowaniu delegacji Związku Radzieckiego, Polski, Czechosłowacji, Jugosławii, Ukrainy i Białorusi złożyli oświadczenia do protokołu, że ich rządy nie wezmą udziału w pracach nowoutworzonego komitetu.

Wiceminister Wyszyński oświadczył w komisji, że w czasie debaty Związek Radziecki wykazał, iż utworzenie Komitetu Tymczasowego jest równoznaczne z naruszeniem Karty ONZ i równowagi w tonie tej organizacji.

Związek Radziecki, powiedział delegat ZSRR stoi zawsze za przestrzeganiem i wzmocnieniem Karty ONZ, ponieważ jednak Komitet Tymczasowy nie opiera się na żadnych prawnych podstawach, Związek Radziecki nie weźmie w nim udziału.

Również delegat Polski, ambasador Lange, przypomniał, że Polska stwierdziła uprzednio dwukrotnie, iż Komitet Tymczasowy narusza ducha i literę Karty ONZ, wobec czego delegacja polska nie będzie uczestniczyła w pracach tego komitetu.

W czasie dyskusji nad projektem amerykańskim — delegat brytyjski, Shawcross, zaproponował oddanie sprawy legalności Komitetu Tymczasowego do rozstrzygnięcia Międzynarodowemu Trybu-

nałowi Sprawiedliwości w Hadze. Wniosek ten spotkał się ze sprzeciwem wicemin. Wyszyńskiego, który zaznaczył, że Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości nie może być postawiony ponad samym ONZ, oraz, że propozycja brytyjska nie ma w istocie na celu sprawiedliwości, o którą Związek Radziecki jest zawsze gotów walczyć.

Wniosek ten spotkał się ze sprzeciwem wicemin. Wyszyńskiego, który zaznaczył, że Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości nie może być postawiony ponad samym ONZ, oraz, że propozycja brytyjska nie ma w istocie na celu sprawiedliwości, o którą Związek Radziecki jest zawsze gotów walczyć.

PIERWSZE DECYZJE

konferencji zastępców ministrów w sprawie Niemiec

dotyczą procedury

LONDYN (PAP). — Na pierwszym posiedzeniu zastępców ministrów Spraw Zagranicznych, którzy przystąpili do prac przygotowawczych do traktatu pokojowego dla Niemiec — delegat radziecki, Smirnow, przeciwstawił się wnie-

szeniu na porządek dzienny obrad sprawy odszkodowań dla obywateli amerykańskich za ich majątek wywieziony z Niemiec.

Na porządku dziennym pozostały dwie kwestie:

1) Ustalenie procedury przy opracowaniu traktatu pokojowego dla Niemiec, oraz 2) ustalenie formy i kompetencji rządu tymczasowego dla Niemiec.

Na pierwszym posiedzeniu zapadły następujące decyzje w sprawach proceduralnych:

1) przewodniczyć będą kolejno przedstawiciele 4 państw. Pierwszym przewodniczącym zostanie delegat brytyjski, dalej radziecki, amerykański i francuski.

2) Przedstawiciele prasy nie będą dopuszczeni na posiedzenia.

3) Uzgodniono w zasadzie, że każdy zastępca ma prawo poruszyć dowolne zagadnienie. Czy zostanie ono poddane dyskusji — zależy będzie od zgody pozostałych trzech delegatów.

Minister Bevin zwrócił się do swych kolegów w radzie ministrów Spraw Zagranicznych 4-eh mocarstw z propozycją, aby zastępcy obradujący nad problemem niemieckim — poza powierzonymi im już sprawami powzięli na bieżącej sesji decyzje w różnych kwe-

stiach, które mają być przedmiotem dyskusji samych ministrów na rozpoczynającej się 25 listopada w Londynie konferencji.

Bevin zaproponował, aby zastępcy w razie niemożności osiągnięcia porozumienia — przechodzili do następnego zagadnienia.

Delegat francuski de Saint-Hardouin, oświadczył, że posiada pełnomocnictwa pozwalające mu przyjąć tę propozycję. Natomiast delegaci angielski i radziecki nie mieli takich instrukcji wobec czego ostateczne decyzje na ten temat odroczone.

Na wniosek generała Smirnowa następne posiedzenie wyznaczono na sobotę.

Marsz. Graziani stanie przed sądem

RZYM (PAP). — Proces przeciwko b. dowódcy naczelnemu sił zbrojnych „faszystowskiego rządu republikańskiego“ marszałkowi Graziani, rozpocznie się w Rzymie w dniu 3 grudnia.

„Faszystowski rząd republikański“ został utworzony przez Mussoliniego w północnych Włoszech po kapitulacji rządu Badoglio.

B. marszałek Graziani będzie odpowiadał przed trybunałem wojennym za popełnienie licznych przestępstw wojennych.

PPS i pokój

Obecna sytuacja międzynarodowa, obfitująca w szereg momentów, świadczących dobitnie o coraz mocniejszym aktywizowaniu się międzynarodowych sił imperialistycznych i ośrodków wielkiego kapitału, nie dopuszczających do utrwalenia pokoju i powszechnego bezpieczeństwa, uniemożliwiających wręcz wyciągnięcie słusznych wniosków ze zwycięstwa nad faszyzmem, wymaga od wszystkich szczerze rewolucyjnych i lewicowych partii socjalistycznych na świecie zajęcia właściwego stanowiska.

Polska Partia Socjalistyczna, reprezentująca w swoich szeregach świadome swych zadań i celów masy robotnicze, musi w takich dziejowych momentach nie tylko uświadamiać klasę robotniczą i Naród Polski, ale CHCE i MUSI w skali międzynarodowej wybitnie przyczynić się do wzmocnienia i wykrystalizowania wyraźnego FRONTU POKOJU, przeciwstawiającego się wszelkim zakusom podległości wojennych do wywołania nowych powikłań międzynarodowych. Zdajemy sobie dokładnie sprawę z celów manewrów imperialistycznych. Wiemy czego one pragną, i kto jest głównym przedmiotem ich agresywnych wystąpień. Kapitalizm szczególnie po ostatniej wojnie jest zagrożony już nie tylko w swoich interesach, ale również w SWOIM ISTNIE NIU i PANOWANIU NAD ŚWIATEM.

Dlatego całe ostrze swych ataków i cały arsenał swych możliwości — zwraca on przeciwko krajom demokracji ludowej, przeciwko bezkompromisowym siłom pokoju, przeciw wszystkim państwom, w których dokonane zostały w większym lub mniejszym stopniu reformy społeczne, prowadzące do stabilizacji stosunków i ustroju sprawiedliwości społecznej. Kapitalizm bierze w pierwszym rzędzie na cel swoich ataków Związek Radziecki, orientując się doskonale, że stanowi on główną opokę pokoju i bezpieczeństwa oraz najgroźniejszego przeciwnika i poskromiciela sztucznie i naturalnie podsycanej agresji niemieckiej.

Wszystkie zarządzenia, uchwały i praktyczne posunięcia, zmierzające do szybkiego odbudowania Niemiec, dowodzą jasno i niedwuznacznie, w jakim kierunku idą pobożne życzenia handlarzy bronią i wytwórców narzędzi mordu. Nasz kraj, odrodzona Polska, zdaje sobie dokładnie sprawę, gdzie jest nasze miejsce i DLA CZEGO ono jest obok zwycięskich narodów radzieckich i walczących o swoją niezależność wszystkich państw słowiańskich, stanowiących odwiecznie przedmiot żarłocznej agresji niemieckiej.

My znamy swoje położenie geograficzne, znamy historię naszego narodu, pamiętamy lata wojny i cierpienia, PRZEKONALIŚMY SIĘ ILE WARTO SA OBIECANKI BEZ POKRYCIA i co znaczy REALNA SIŁA, która dopomogła nam do wyzwolenia i zapewniła sprawiedliwe granice, w których znalazły się germanizowane, odwiecznie polskie ziemie.

Dlatego POLSKA PARTIA SOCJALISTYCZNA, prowadząca zawsze dotąd politykę REALIZMU i TRZEŹWOŚCI, stojąca bez zastrzeżeń na gruncie międzynarodowego braterstwa i solidarności proletariatu całego świata, musi swoją wyraźną postawą wobec zagadnienia pokoju, skądinąd dokoła swego stanowiska całą międzynarodową, lewicową, szczerze rewolucyjną siłą socjalistyczną.

Telegram CKW PPS do generalissimusa Stalina

Centralny Komitet Wykonawczy Polskiej Partii Socjalistycznej przesłał na ręce generalissimusa Stalina z okazji 30 rocznicy Rewolucji depezę następującej treści:

W dzień Święta Państwowego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, w XXX Rocznicę Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej, Polska Partia Socjalistyczna przesyła najserdeczniejsze życzenia osiągnięć w dziedzinie socjalistycznego budownictwa. Niech rozwija się i krzepnie przyjaźń narodów radzieckich i narodu polskiego, ugruntowana wspólną tradycją walk rewolucyjnych, spójna wspólnie przelaną krwią żołnierza radzieckiego i polskiego w wojnie o wspólną sprawę, scementowana wspólną linią pokojowej i postępowej polityki w latach powojennych, opierająca się na jedności tych samych przodujących sił społecznych w obu państwach i zmierzająca ku jedności działania tych sił w skali międzynarodowej.

ZA CENTRALNY KOMITET WYKONAWCZY
POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
JOZEF CYBANKIEWICZ
SEKRETARZ GENERALNY
KAZIMIERZ RUSINEK
PRZEWODNICZĄCY

W niedzielę, dnia 9-go listopada br. o godz. 11-ej przed poł. w sali RKS TUR, przy ul. Północnej (park Helenów) odbędzie się zorganizowana przez Wojewódzki Komitet Polskiej Partii Socjalistycznej

UROCZYSTA AKADEMIA w 30-tą rocznicę Rewolucji Październikowej

na której przemówienia wygłoszą:

poseł tow. **dr. Bolesław Drobner** v-przewodniczący Rady Naczelnej PPS

poseł tow. **Artur Karaczewski** v-przewodniczący Woj. Komitetu PPS

W programie część koncertowa poświęcona twórczości radzieckiej z udziałem Hanny Skarzanki, Leona Pietraszkiewicza i Jana Swiderskiego (recytacje), Nady Karen (śpiew), Al. Tabaksblatta (akomp.), B. Rotsztatówny (skrzypce), K. Bacewicz (akomp.) oraz orkiestry Elektrowni Łódzkiej pod dyr. J. Włodarczyka

Karty wstępu wydają bezpłatnie wszystkie działy PPS

Z etapów wielkiego wyścigu pracy (II)

UAKTYWNIĆ RADY ZAKŁADOWE

na odcinku planowej organizacji pracy

„Praca jest w Polsce najważniejszym czynnikiem w tworzeniu nowych wartości ekonomicznych i od jej zorganizowania zależy w dużej mierze nasz postęp gospodarczy”.

ZDANIE to rozpoczyna tekst rezolucji, powziętej na pierwszej naradzie przewodników przemysłu węglowego. Wydawało by się, że sens jego jest dla wszystkich zrozumiały i nie wymaga dodatkowych wyjaśnień. Nie zawsze jednak i nie na każdym odcinku dobrze są natomiast pojmowane, konsekwencje, jakie z powyższego stwierdzenia wynikają i obowiązki, jakie ono na poszczególne grupy i jednostki nakłada.

Nieswiadome ograniczenie kompetencji

ZAGADNIENIE organizacji pracy uważane jest niekiedy za leżące wyłącznie w zakresie kompetencji aparatu administracji gospodarczej, który obciąża się ciężarem odpowiedzialności za załatwianie wszelkich spraw w jakikolwiek sposób związanych z uregulowaniem użycia siły roboczej. W ten sposób ogranicza się często nieswiadomie, zakres działania masowej inicjatywy pracowniczej, ujętej w terenową praktykę organizacji związkowych lub partyjnych. Tymczasem ustawodawstwo Polskiej Ludowej a przede wszystkim konkretna, codzienna rzeczywistość otwierają właśnie dla samorządowego, nieskrepowanego działania aktywności robotniczego pole dostatecznie szerokie.

Walka o podniesienie wydajności pracy, walka o wykonanie planów państwowych ujawnia się obecnie w pierwszym rzędzie w formie podjętego przez kluczowe gałęzie przemysłu współzawodnictwa pracy. Współzawodnictwo to polega, jak określił jeden z wybitnych działaczy związkowych, na „lepszej organizacji pracy” zarówno indywidualnej, jak i zespołowej. Samorządność wyścigu pracy musi znaleźć swe odbicie także i na tym odcinku, dążąc do rozwiązania zagadnień, które rzeczywistość gospodarcza sta-

wia przed ośrodkami planowania i dyspozycji.

Narastające zadania

NAJPROSTSZĄ formą organizacyjną, w której objawia się inicjatywa środowiska robotniczego, są w warunkach powojennych przemian ustrojowych Rady Zakładowe, jako bezpośrednie przedstawicielstwa załóg i zarazem jako terenowe ramie związków zawodowych. Zadania Rad Zakładowych narastają z biegiem czasu i wraz z rozwojem wewnętrznej problematyki gospodarczo - społecznej kraju stają się coraz szersze.

Nie zawsze jednak zespoły Rad mogą sprostać spoczywającym na ich barkach zadaniom, zwłaszcza wobec ich ustawicznego mnożenia się. Wina ponosi tu najczęściej brak kwalifikacji u niektórych radców, polegający głównie na niedostatecznym wyrobieniu społecznym, na nieobejmowaniu pełnego zakresu kompetencji, wreszcie na szkodliwej słabości wobec zdarzających się prób uszczuplenia tych kompetencji. — Przeważnie Rady ograniczają się do niedaleko zresztą posuniętej dbałości o uprawnienia socjalne robotników i rzadko próbują ingerować w sprawy personalnych. Znajomość całości przepisów (dekretu i noweli do dekretu) o Radach Zakładowych nie jest zbyt rozpowszechniona.

Rola do odegrania

WSPÓŁZAWODNICTWO pracy jest jedną z dróg, wiodących do usprawnienia organizacji pracy. Rady Zakładowe biorąc w swoje ręce inicjatywę i kierownictwo zespołowych form współzawodnictwa, podejmują zarazem wysiłek doprowadzenia do lepszego planowego użycia siły roboczej, zgodnego z interesem produkcyjnym państwa i z interesem całych mas pracowniczych.

Możliwość zaś odegrania takiej roli przez Rady Zakładowe napewno istnieją. Wskazać można np. na szczególne zadania, których podjęcie się mogą zespoły Rad w opar-

ciu o współdziałanie całości załóg:

1. Walka o dyscyplinę pracy (np. likwidacja opóźnień i postojów, zawiniomych przez niedbalstwo lub niekarność załogi).
2. Bezpieczeństwo pracy (ściśle przestrzeganie wydanych w tym zakresie instrukcji i przepisów).
3. Kontrola przebiegu współzawodnictwa (kontrola osiaganych wyników, ich sprawdzalność).
4. Wyczerpująca sprawozdawczość (nie tylko wykaz osiągnięć i informacja o wysokości norm, ale również obserwacja metod, skutecznie stosowanych przez przewodników pracy).

W tym krótkim wykazie pominięty został szereg momentów, jak dążenie do zapewnienia lepszej ochrony pracy, kontrola dopływu energii, udział w kontroli dostaw surowca itd. T. zw. narady wytwórcze stanowią tu osobne, kapitalne zresztą zagadnienie.

Jak widać, zakres możliwości działania Rad Zakładowych przy regulowaniu wyścigu pracy, będącym jednocześnie drogą ulepszenia całokształtu organizacji pracy, jest naprawdę dostatecznie szeroki.

Podstawowe elementy i najważniejsze zasady

PRZEMAWIAJĄC na pierwszej naradzie przodujących górników, tow. min. Rusinek, wskazał na trzy podstawowe elementy współzawodnictwa: organizację pracy — organizację produkcji — żywych ludzi. Wszystkie te trzy elementy, trzy wiążące się ze sobą ściśle zagadnienia, otrzymują wtedy właściwą formę rozwiązania, skoro zbior-

rowy, solidarny wysiłek polskiej klasy robotniczej, znajdzie swój wyraz w pełnym zaaktywizowaniu Rad Zakładowych i wszystkich najniższych komórek związkowych.

Odbijająca się w Łodzi narada włóknarzy-wielowarsztatowców ma być m. in. przeglądem osiągnięć i braków, które można było zauważyć w pierwszym okresie trwającego wyścigu pracy. Uczestnikom narady i wszystkim włókniarzom-związkowcom warto też w tym momencie przypomnieć kilka spośród najważniejszych zasad współzawodnictwa przodujących górników, uchwalonych podczas narady katowickiej.

Lepsze wyniki pracy nie mogą być w żadnym wypadku uzyskiwane kosztem bezpieczeństwa.

Dobre wyniki pracy zależą w dużym stopniu od dobrego wzajemnego stosunku dozoru i pracowników.

Normy akordowe powinny być oparte na racjonalnych i sprawiedliwych podstawach, a współzawodniczące zespoły powinny mieć jak najbardziej zbliżone warunki pracy.

Pracowników uczestniczących w współzawodnictwie należy stale informować o wynikach ich pracy.

Pełna realizacja powyższych zasad, w dostosowaniu do warunków przemysłu włókienniczego, wydaje się być i na tym terenie jednym z pierwszych postulatów. Tworzenie jednolitych ram ruchu współzawodnictwa, zapoczątkowane przez górników, będzie bowiem niewątpliwie kontynuowane przez robotników innych gałęzi przemysłu, w których ruch ten będzie zjawiskiem równie masowym.

Tadeusz Sołtan

Coraz więcej w Polsce trojaczków

Tym razem przyszły nó świat w Gdyni

Po wieloletnim wyniszczeniu biologicznym narodu, akcję współzawodnictwa podjęły również kobiety pol-

skie w celu przysporzenia krajowi jak największej ilości obywateli, konkurując o lepsze z wyścigiem w innych dziedzinach naszego życia zbiorowego. Tegoroczny „urodzaj” na trojaczki jest tego najwymowniejszym przejawem.

Jak donoszą z Gdyni, w bieżącym tygodniu przyszły na świat trojaczki w rodzinie Szulców, zamieszkających w Orłowie. Noworodki są płci męskiej i każdy z nich waży po 3 kg. Dzieci i matka są zdrowe. Rodzina Szulców liczy obecnie 9 osób. Zarząd miasta Gdyni poczynił starania, by zapewnić Szulcom odpowiednie wygodne dla tak licznej rodziny mieszkanie.

Nowe ośrodki przemysłowe powstaną w Wielkopolsce i na Mazowszu

Główny Urząd Planowania Przemysłowego — pracuje nad sporządzeniem planu zagospodarowania przestrzennego całego kraju. Regionalne dyrekcje opracowują plany zagospodarowania poszczególnych regionów. Do aktualnych prac GUPP należy sporządzanie planów zagospodarowania miast z celową dyslokacją ośrodków pracy, mieszkania, wypoczynku i ruchu.

GUPP oraz Regionalne Dyrekcje prowadzi w pierwszym rzędzie intensywne prace nad planami zagospodarowania przestrzennego tych ob-

ŚMIERĆ POD WINDA.

W PZPB w Rudzie Pabianickiej miał miejsce potworny wypadek. Robotnik fabryki, 19-letni Leszek Pawlaczyk, będąc zajęty czyszczeniem silnika przy otworze windy, nieostrożnie wychylił głowę przez otwór okienny do kanału wiatrowego. Opuścił ją w tym momencie winda zgnołota mu głowę. Nieszczęśliwy poniósł śmierć na miejscu. Wezwany lekarz Pogotowia Ratunkowego stwierdził zgon.

NASZ felieton

Wymowne milczenie

Pamiętamy doskonale istną powódź depeesz amerykańskiej, brytyjskiej i francuskiej w chwili, gdy w Paryżu zebrać się miała konferencja 16-tu państw, które stawały się na wezwanie Marshalla. Gazety państw zachodnich ogłaszały tajemniczo dociekania na temat „doniosłości” zapowiedzianej konferencji. Opisywano szcze gółowo, które państwa i kogo delegowały, wygląd i umebłowanie sali, w której miało się odbyć to „epokowe” spotkanie, drukowano wywiady z delegatami, ich sekretarkami i t. p.

Z całego hałasu wokół tej sprawy nie zostało śladu, podobnie jak w nicosis rozplynęły się nadzieje 16 państw na pomoc z „planu Marshalla”, z planu, którego istnienia sam autor wyparł się nie dawno.

Jeśli przypominamy te przebrzmiałe wydarzenia, to tylko po to, aby zwrócić uwagę na charakterystyczne milczenie, jakie panuje w prasie zachodniej w wigilię spotkania w Londynie zastępców ministrów spraw zagranicznych.

A przecież konferencja ta naprawdę jest wydarzeniem politycznym wielkiej wagi. Pomijając już sam fakt, że będzie to pierwsze od zakończenia Konferencji Wielkiej Czwórki w Moskwie, czterostronne spotkanie oficjalnych przedstawicieli zwycięskich mocarstw, temat obrad jest niezwykle doniosły. Zastępcy ministrów mają bowiem za zadanie przygotować porządek obrad ministrów: Molotowa, Marshalla, Bevina i Bidault na ich spotkanie za trzy tygodnie w celu przedyskutowania losu i przyszłości Niemiec.

To szczególne zachowanie się prasy zachodniej jest oczywiście wyrazem pobożnych życzeń pewnych kół na Zachodzie, które marzą o tym, aby spotkanie Wielkiej Czwórki zakończyło się fiaskiem.

Trudno jest dziś przewidzieć, czy obrady londyńskie dadzą pozytywne rezultaty. Ale każdy wynik tych rozmów stanowić będzie wydarzenie, które zaciągnie na rozwój wydarzeń politycznych współczesnego świata i zostanie starannie zarejestrowane w historii ludzkości.

I na to nie poradzi nic bokkot prasy dolarowej, składając z takim upodobaniem zajmującej się apoteozowaniem różnych błuffów politycznych lub szerzeniem fan tasytycznych bredni.

PPS w walce o pokój i postęp

10 zgromadzeń dla członków i sympatyków PPS

W sobotę, dnia 8 listopada br. o godzinie 18 odbędą się w następujących punktach miasta zgromadzenia poświęcone walce PPS o pokój i postęp:

1. ul. Sierakowskiego 16 dla dzielnic: „Bałuty”, „Julianów” i „Radogoszcz”. Przemawiają ttow. J. Krupa-Skibiński i M. Bańkiewicz.
2. ul. Letnia 3/5 dla dzielnic: „Koziny” i „Nowe Złotno”. Przemawiają ttow. posełowie J. Karbownik i J. Kowalski.
3. ul. A. Struga 46 dla dzielnic: „Śródmieście-Prawa”, „Kolejarze”. Przemawiają ttow. T. Sołtan i St. Woszczyńska.
4. ul. Narutowicza 28 dla dzielnic: „Śródmieście-Lewa” i „Spółdzielców”. Przemawiają ttow. poseł W. Stawiski i red. A. Pokorski.
5. ul. Południowa 65 dla dzielnic: „Zielona”, „Elektrownia” i „Tramwajarze”. Przemawiają ttow. poseł A. Karaczewski i adw. J. Korytkowski.
6. ul. Wigury 4/6 dla dzielnic: „Fabryczna”, „Barlickiego” i „Weteranów”. Przemawiają ttow. prok. J. Lewiński i Potkański.
7. ul. Armii Czerwonej 103 dla dzielnic: „Widzew”. Przemawiają ttow. Przew. MRN E. Andrzejak i mgr St. Dowbór.
8. ul. Senatorska 11 dla dzielnic: „Górna” i „Chojny”. Przemawiają ttow. poseł St. Duniak i Z. Siwecki.
9. ul. Proletariacka 26/28 dla dzielnic: „Czerwonej”. Przemawiają ttow. W. Wróblewski i Cz. Jaszczarski.
10. ul. 8-to Jańska Nr 7/9 dla dzielnic „Ruda-Pabianicka” i „St. Rokicie”. Przemawiają ttow. poseł L. Głowacki i S. Lodyga.

W niedzielę, dnia 9.11. rb. odbędą się następujące zgromadzenia na terenie naszego województwa:

1. Towasów Maz. godz. 10 w sali Kina „Przedwiośnie”, ul. Jerozolimska. Przemawiają ttow. Zaborowski z Warszawy i Wróblewski z Łodzi.
2. Piotrków Tryb. godz. 11, w sali im. Kilińskiego przy ul. Al. 3 Maja 12. Przemawiają ttow. adw. Karniol z Warszawy i Gromadzki.
3. Zgierz, godz. 10, w sali Rady Zw. Zaw., przy ul. Długiej 17. Przemawiają ttow. W. Kaczmarek, i J. Milewski.
4. Radomsko, godz. 10, w lokalu przy ul. Daszyńskiego 13. Przemawiają ttow. poseł E. Dobruś i W. Starostecki.
5. Kutno, godz. 10 w sali OM TUR przy ul. Kilińskiego 1. Przemawiają ttow. J. Krupa-Skibiński i J. Milanowski.
6. Skierniewice godz. 10 w sali Sejmikowej przy ul. 3 Maja. Przemawiają ttow. M. Bańkiewicz i Fr. Caban.
7. Zduńska Wola, godz. 10, w sali Straży Ogniowej, ul. Złotnickiego 1. Przemawiają ttow. St. Soborski i Cz. Walasik.

„WSZYSTKO DLA OKA, NIC DLA UŻYTKU“

Kryzys na rynku samochodowym

Nowe modele samochodów na wystawie w Paryżu (Korespondencja własna)

Paryż — listopad.
34-ty Salon Samochodowy od 23 października ściga rzesze Paryżan i turystów, bawiących przejazdem w stolicy Francji. 900 wystawców, 90 marek prezentuje ostatnie modele. Na parterze wozy turystyczne i autokary, na pierwszym piętrze sprzęt samochodowy (akcesoria), pozatym nieliczne motocykle.

KRÓTKI PRZEGLĄD.
W ogóle widzi się mało nowych modeli. Np. wozy amerykańskie są wszystkie bardzo do siebie podobne i w niczym nie zachycają Paryżan, przyzwyczajonych do widoku aż nazbyt licznych maszyn zza Atlantyku na ulicach stolicy. Większość modeli, wystawionych przez Anglików, to wozy przedwojenne z drobnymi ulepszeniami karoseryjnymi lub mechanicznymi. Czechosłowacka wystawia trzy ciekawe modele małych wozów turystycznych, fabrykowanych seryjnie. Natomiast, jeśli chodzi o Włochy, zapewne pod presją pewnych czynników amerykańskich, zarzuciły one fabrykację seryjną wozów oszczędnościowych w stylu Lanci lub Fiata 1100 i przetrwały na produkcję samochodów luksusowych lub wyszczególnionych. Wydaje się, że Francja mimo wszystkich obecnych trudności, wystawiła modele najbardziej odpowiadające dzisiejszym potrzebom.

MODELE FRANCUSKIE
Obok luksusowych Talbot'ów i Delage'ów bez wątplenia przeważają elegancją i technicznymi ulepszeniami amerykańskie olbrzymy, zwiedzający wystawę najwię-

szym zainteresowaniem darzą czterokonne Renault. Jest to pierwszy od chwili wyzwolenia model samochodu turystycznego, którego fabrykacja seryjna już się rozpoczęła. Zresztą ten czteroosobowy wóz jadący zaledwie 6 litrów benzyny i rozwijający szybkość 90 km., został już należycie wypróbowany na francuskich drogach. Ogólnie ocenia się, że o ile nie zawiodą dostawy surowca, produkcja osiągnie cyfrę 150 sztuk dziennie.

Obok Renault na uwagę zasługuje jeszcze Pengeot — 203, którego jednak fabrykacja seryjna rozpocznie się dopiero z końcem przyszłego roku. Jest to czteroosobowy wóz, rozwijający przy normalnym obciążeniu średnią 80 km., a dochodzący do 115 km. i konsumujący tylko 7 litrów benzyny na 100 km.

Citroen nie wystawił żadnych nowych modeli i zadowolili się prezentacją znanych już Citroen 15 i 11 KM.

Dewizą 34-go Salonu jest „wszystko dla oka, nie do użytku“. Wystawione modele znajdują się w sprzedaży może w 1949, a nawet 1950 r.

KONKURENCI FRANCJI.
Obecnie 86 proc. francuskiej produkcji wozów turystycznych idzie na eksport, jakkolwiek możliwości eksportowe zaczynają kurczyć się w niepokojący sposób, co pozbawia Francję tak cennych dla niej dziś dewiz. Brazylia wstrzymała ostatnio import francuskich samochodów, a Argentyna zażądała zniżki 10 dolarów od wozu. Przyczyny tego stanu rzeczy szukać na-

leży w wygórowanych cenach, stawianych przez francuskich producentów. Np. w Szwajcarii po opłaceniu cła Citroen 15 KM — jest kosztowniejsza od Packarda. Ford — Mercury 22 KM kosztuje w Stanach Zjednoczonych 200,000 franków (przy kursie oficjalnym dolara), a francuski 8 KM 214,000 franków.

Równocześnie konkurencja zagraniczna staje się z dnia na dzień poważniejsza. Nie mówiąc już o masowej produkcji amerykańskiej, wystarczy wspomnieć, że fabrykowane dziś w strefie anglosaskiej w

Niemczech wozy niemieckie Opel i Volkswagen zaczynają powoli przetrzymać się na rynku europejskim i południowo-amerykańskim. Wielka Brytania usiłuje za wszelką cenę wzmocnić eksport swej produkcji samochodowej, a w pierwszym rzędzie wozów turystycznych marki Austin. Wydaje się, że Francja chce uratować swój eksport na tym odcinku, a co za tym w pewnej mierze idzie utrzymać rytm produkcji, będzie musiała poszukiwać nowych, bardziej chłonnych rynków zbytu.

T. R.

CHYBIONY STRZAŁ



Ubezpieczenia społeczne w Związku Radzieckim

Konstytucja radziecka gwarantuje prawo do wypoczynku i do zapomóg emerytalnych dla starców, chorych i inwalidów. Istnieje specjalny fundusz ubezpieczeń społecznych. Sami pracownicy nie płacą żadnych składek ubezpieczeniowych, które pokrywają fabryki lub instytucje, w których są oni zatrudnieni.

Budżet ubezpieczeń społecznych radzieckich związków zawodowych wzrasta równoległe z rozwojem gospodarki narodowej, oraz ze wzrostem liczby osób zatrudnionych i ich zarobków. Wzrósł on z 461 milionów rubli w r. 1925 na 14,875 milionów rubli w r. 1947, czyli 32-krotnie. Jednocześnie dzięki osiągnięciom radzieckich instytucji sanitarnych liczba zachorowań pracowników biurowych i fabrycznych zmniejszyła się o 17 proc. w porównaniu z r. 1925. Pozwoliło to na przeznaczenie większych sum z funduszu ubezpieczeń społecznych na inne cele.

Przed ostatnią wojną związki zawodowe przeznaczyły półtora miliarda rubli na budowę sanatoriów i domów wypoczynkowych dla swych członków. W r. 1947 związki zawodowe wysłały bezpłatnie półtora miliona osób do uzdrowisk. Wydatki funduszu ubezpieczeń na zapomogi dla kobiet ciężarnych i niemowląt zwiększyły się 42-krotnie w ciągu ostatnich 20 lat.

W ostatnich latach pojawiły się nowe potrzeby w budżecie ubezpieczeń społecznych. Związki zawodowe wydają setki milionów rubli na utrzymanie obozów letnich dla dzieci. W r. 1947 2 miliony dzieci urzędników i robotników wysłano do obozów letnich na koszt związków zawodowych. Wiele sum wydaje się również na popieranie sportu i turystyki. Budżet ubezpieczeń społecznych w okresie pięcioletnim powojennej będzie

wynosił 62 miliardy rubli, czyli przekroczy 6-krotnie budżet z okresu pierwszego planu pięcioletniego. Zapiski dla inwalidów zwiększono o 50 proc. w porównaniu z zasiłkami przedwojennymi.

OSTRZEGA SIĘ

PRZED KUPNEM MASZYN DO PISANIA walzkowej marki „ROYAL“ Nr P. 88-288033 SKRADZIONYCH w dniu 3 listopada 1947 r. z fabrykami Bechtold i Seidler, ul. 6 Sierpnia 65.

(pap 1987)

Trujący gaz który leczy szereg chorób

Plk. dr John R. Wood, z amerykańskiej służby zdrowia, w swym sprawozdaniu na posiedzeniu Amerykańskiego Towarzystwa Chemicznego, doniósł o odkryciu nowego gazu trującego, który atakuje układ nerwowy, ale jednocześnie jest skutecznym lekiem na cały szereg chorób. Szczególnie dobrze gaz ten wpły-

wa na jaskrę (schodzenie oczu powodujące ślepotę), porażenie jelit po operacjach i ciężkich chorobach. Równie skutecznie gaz ten leczy ciężkie wyczerpanie mięśniowe, tzw. myastenię.

Wyjazd

w celach matrymonialnych

Na lotnisko La Guardia w Nowym Jorku przybył samolotem były żołnierz niemiecki Wilhelm Mueller na podstawie normalnej wisy. Zamierza on poślubić Marie Domerian, 28-letnią obywatelkę amerykańską, która była sanitariuszką w armii amerykańskiej.

Do Stanów Zjednoczonych przybył już po zakończeniu wojny sporo dziewcząt niemieckich, które pragnęły zaślubić żołnierzy amerykańskich. Mueller jest jednak pierwszym po wojnie mężczyzną niemieckim wpuszczonym do Ameryki w celach matrymonialnych.

SZKOŁA TANCOW Władysława Cyrulskiego w Łodzi, Kilińskiego 85

Lekcje pojedynczo i grupowo dla dorosłych i młodzieży. Tańce: SWING, BOOGIE-WOOGIE, i SAMBA. Zapisy codziennie od godziny 14-tej do 21-ej. (1868)

Miotły - MIOTEŁKI

Cholera

CHOLERA jest straszną chorobą. Na szczęście znana jest już u nas tylko z opowiadań. Przed wojną spotykało się jeszcze tu i owdzie „krzyże choleryczne“, smutne pamiątki po ostatniej epidemii, która szalała naszym krajem przed mniej więcej 60-ciu laty. Te krzyże były znakami grobów masowych, rozsiayanych po polach, poza zasięgiem oficjalnych cmentarzy.

W związku z panującą obecnie epidemią cholery w Egipcie, znów dużo się mówi i pisze o tej strasnej chorobie. Istnieją obawy przed zawieceniem jej do Europy. Anglia i Francja, posiadające najwięcej bezpośrednich kontaktów z Afryką, zarządziły szereg środków ostrożności. Nie mniej, obawy istnieją, bo świat, dzięki najlepszym środkom komunikacji stał się taki mały!

W Egipcie, niski poziom kultury mas ludowych, brak dostatecznej opieki sanitarnej i trudności zapatrzywania się w wodę zdadną do picia, która najczęściej czerpie się jeszcze z Nilu, sprzyja rozszerzaniu się epidemii, a opanowanie jej czyni nad wyraz trudnym. Kto czytał popularną u nas powieść Knittla „El Hakim“, ten mógł nabrać wglądu w te sprawy.

Jak wiadomo, najczęstszą przemocielką tej choroby jest woda, zakażona zarazkami cholery. Wszędzie w Europie, gdzie sprawa higienicznej wody do picia została już uregulowana, opanowanie epidemii byłoby łatwiejsze, a właściwie — nie powinno dojść do niej wcale. Dotyczy to jednak głównie miast, bo wiesz prawie wszędzie pozostawia jeszcze dużo pod tym względem do życzenia.

Lecz nie wiem, jak przedstawiała by się sytuacja w naszym mieście Łodzi, gdyby co nie daj Boże! — zawleczono do nas taką chorobę? Zapatrzywanie się w wodę (nie tylko do picia!), stanowiąc wciąż bolączkę znacznej części naszych mieszkańców. Duża część miasta wciąż nie jest skanalizowana a tylko część nierzuchomości włączona jest do wodnej

sieci miejskiej. Nieczystości z wielu domów, niestety pomieszane z kałem, przedostają się jeszcze kanałami do rynsztoków. I to w samym śródmieściu! W cieplejsze dni trudno jest np. przejść ulicą 11 Listopada od Placu Wolności do Teatru Powszechnego TUR, bez zatkania nosa! Podobne zjawisko zaobserwować można i na pewnych odcinkach ul. Zamiennoja, Baudurskiego i Gdańskiej. A gdzie jest dym, tam i tlić się musi, — gdzie cuchnie, tam muszą być i ekskrementy, a z nimi — stale istniejące niebezpieczeństwo na wypadek zarazy. Pomyśleć o tym za czasów nie zaszkodzi. Choć czy — „zawczas“? Czy w wielkim, półmilionowym mieście nie jest to raczej karygodnym, zastarzałym opóźnieniem?

Słowa modne

KAŻDA epoka ma swoje słowa modne, których używanie nagminnie należy niejako do dobrego tonu działaczy, mówców i publicystów.

Za sanacji z lubością posługiwano się np. wyrażeniem „ciasnota gotówkowa“, modne też były jakies „nożyce cen“. Dziś znowu słyszy się często o „wachiarzu rozpiętości“, modne są „obrazy rzeczywistości“, „aspekty“ i „wydźwięki“. Bez aspektów i wydźwięków — ani rusz! Każda niemal sprawa musi mieć swój aspekt a jej „wydźwięk“ swoja „wymowę“.

I tak np. działalność Prota przedstawiała mnóstwo aspektów niezwykłych! Prot pisał się był po szczeblach kariery i stwarzał najrozmaitsze „obrazy rzeczywistości“. Czynny był na różnych polach, aspekt pracy jego żywota zdumiewał i rozpatrywany był z podziwem. Aż gdy Prot okradł jakąś instytucję, trzeba go było wsadzić do kozy, aspekt jego stały się nieciekawe, a „wydźwięk“ jego nazwiska — skandaliczny dla ogółu i żenujący pożałowania godny dla wzorzących przyjaciół i wielbicieli...

SPORT

300.000 złotych już wkrótce będzie można wygrać w totka

Polski Komitet Olimpijski nadesłał ostatnio do Łodzi meldunek...

Ta niecodzienna na terenie Polski gra już od najbliższego poniedziałku wejdzie na tak zwany afisz nowych...

Bawiąc w stolicy, aby dokładnie zapoznać się z grą „totka”...

W tym czasie w gabinecie redak-

Mistrz piłkarski ZSRR przegrywa w Ostrawie 3:4

Drugi z kolei mecz na terenie Czechosłowacji, mistrz piłkarski Związku Radzieckiego CDKA...

Jedenastka radziecka wystąpiła bez swego najlepszego zawodnika w ataku Bobrowa...

Obie drużyny grały niezwykle ambitnie i o wyniku spotkania zdecydował przysłowiowy „lut”...

Dział oficjalny ŁOZPN

Komunikat W. G. i D. Nr. 47

- 1. Karze się zawodników: a) Zduńskiego Jerzego z ŁKS 2-tyg. dysk. od 2.11-16.11.47... 6. Wzywa się KS 6 Zł. Wola do nadania odcinków zameldowania...

torą naczelnego odbywała się poważna narada. To znane pióra sportowców...

Nikt z obecnych nie miał jednak odwagi odrzuć, tak „od razu”...

Dyskutowano właśnie na temat ewentualnego wyniku meczu Wisła - AKS.

Zdania były wyraźnie podzielone. Ciągłe słyszało się: — „Wisła?...”

Wreszcie jeden z dyskutujących rzekłszy do obecnych — „raz panowie kozie śmierć”...

Tylko podobny klucz do rozwiązywania zagadek w „totku” jest dobry...

do rozwiązania aż 12-cie spotkań — sprawa staje się już skomplikowana.

Opusiłem redakcję, aby nacięnie się przekonać, czy istnienie warszawianie pasjonują się totkiem...

W sklepie, gdzie składane są kupon panje niesamowity łok.

W ogonku stoł i czeka cierpliwie swej kolejkę ponad 200 osób.

Tam gra się za jednego pensa — mówi młody człowiek. Jeden pens ma taką wartość...

A więc państwo, ile wynosi wygrana? — ciągnie dalej swe opowiadanie młody chłopiec...

A co za nie można kupić? — zapytał obok stojąca warszawianka.

Niech pani lepiej zapyta, co za nie kupić nie można?! Ach, to obrzydliwa suma. To ćwierć miliona dolarów.

Wyobraźcie sobie, że takiego szczęśliwca samolot przywozi do Londynu...

Przepraszam pana, zapytuje ktoś opowiadającego: — „a jak wygląda samo losowanie?”

To potężna maszyna administracyjna ten totok. W Anglii istnieje na przykład 22 pułki totalizatora...

Przy obliczaniu i sprawdzaniu kuponów zatrudnione są kobiety. W jednym takim biurze pracuje około 400 pań.

Nie mniejszym powodzeniem „totok” cieszy się również w Czechosłowacji, Szwecji, Włoszech i t. p.

Nic dziwnego, że po takich relacjach — wszyscy obecni nabrali jeszcze większej ochoty do gry...

W niedzielę walczy w Warszawie reprezentacja pływacka Łodzi

W niedzielę dnia 9.XI. b.r. odbędzie się w Warszawie mecz pływacki pomiędzy reprezentacją Warszawy i Łodzi...

100 m stylem dowolnym — Dąbkowski (Włóknarz), Jera (Filmowiec).

100 m stylem klasycznym — Jaworski (Filmowiec), Rumliński (HKS).

Przed spotkaniem ŁKS-Rymer odbędzie się mecz TUR — ŁKS I b.

Zarząd Sekcji Piłki Nożnej R.K.S. TUR - Łódź, zawiadamia zawodników I i II-giej drużyny...

W Nowym Złotnie walka wre TUR (Nowe Złotno)-Orkan 3:1

Na boisku w Nowym Złotnie zostały rozegrane zawody o mistrzostwo klasy „C”...

Pływacy obradują 16.XI

Łódzki Okręgowy Związek Pływacki zawiadamia, że z przyczyn od Zarządu niezależnych...

Kolegium sędziów ŁOZPN KOMUNIKAT OFICJALNY Nr. 39 z dnia 6 listopada 1947 roku

- Pkt. 1. Obsada zawodów o mistrzostwo: 8.11. godz. 14: boisko DKS kl. C. Czarna Partyzant ob. Hanyski; 8.11. godz. 14: boisko Ognisko kl. C. Blysk-Orzeł...

- 14: boisko Kuluszki kl. C. ZSK II—OSP Główny II, ob. Mike; godz. 10: boisko Helenów kl. C. Karpoty-Czółenko, ob. Turski...

Sywetki zbrodniarzy Oświęcimia

Maksymilian Grabner

SS-Untersturmfuehrer, Maksymilian Grabner był w administracji obozu oświęcimskiego jedną z czołowych postaci.

Urodził się on w roku 1905 w Wiedniu jako nieślubny syn posługaczki Barbary Grabner.

Austriaka Grabner wstąpił do NSDAP bardzo wcześnie, bo już w roku 1932. Nic też dziwnego, że po wchłonięciu Austrii...

Dzięki swemu sprytowi i stosunkom w Gestapo oraz niewielkiemu zainteresowaniu Hoessa...

niezależną i decydował o losie więźniów niemal samodzielnie.

Do niego, jako szefa oddziału politycznego, należał bezpośredni nadzór nad masowym truciem gazem...

Niezależnie od udziału w mordach, nakazywanych przez centralne władze hitlerowskie...

strzyków fenolu w stosunku do chorych oraz zarządzał masowe rozstrzeliwanie więźniów...

Z powodu zniszczenia dokumentów trudno ustalić liczbę zamordowanych z kaprysu Grabnera.

Takie postępowanie Grabnera było oczywistą samowolą i było zabronione przez regulamin obozowy.

Lista zbrodni Grabnera nie byłaby kompletna, jeśli nie wymieniliby się jego uczestnictwa...

- 3 x 100 m st. zmiennym — Witczak (Zjed.), Krogulec (Zjed.), Daszkowski (Wiók), rez. Rumliński (HKS).

dziele dnia 9 listopada 1947 r. jako przedmecz zawodów ŁKS - Rymer, na stadionie ŁKS.

Bieg uliczny „Robotnika”

Na zakończenie sezonu jesiennego Warszawa będzie miała jeszcze jedną ciekawą imprezę sportową.

DYREKCJA PRZEMYSŁU KONFEKCYJNEGO
w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 175

zaangażuje:

KORRESPONDENTA ze znajomością księgowości — na miejscu, oraz do Gryfowa-Sląskiego k/Jeleniej Góry **WYKWALIFIKOWANE SZWACZKI** Mieszkania zapewnione.

Zgłoszenia: w Dyrekcji Przemysłu Konfekcyjnego w Wydziale Personalnym, Piotrkowska 175 — od godz. 10-tej rano. (pap 1971)

POLSKI PRZEMYSŁ GUMOWY „GENTLEMAN“

w ŁODZI — ZATRUDNI NATYCHMIAST:

SAMODZIELNYCH WYKWALIFIKOWANYCH KSIĘGOWYCH obeznanym z księgowością przebiekową w oparciu o jednolity plan kont,

ELEKTROMONTERÓW,

PRACOWNIKÓW DO WYDZIAŁU ZAKUPU, ze znajomością działu chemikali i tkanin oraz

WYSOKO KWALIFIKOWANYCH URZĘDNIKÓW do wydziału planowania.

Refluktuje się tylko na siły pierwszorzędne o wysokich kwalifikacjach.

Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny „Gentleman“ w Łodzi przy ul. Limanowskiego Nr 156 od godz. 8-mej do 16-tej. (pap)

PAŃSTWOWE ZJEDNOCZONE ZAKŁADY PRZEMYSŁU PASMANTERYJNEGO ŁÓDŹ-PÓŁNOC

poszukują

I SIŁĘ WYKWALIFIKOWANĄ NA ARKUSZ ROZLICZENIOWY.

Zgłaszać się do Wydziału Personalnego — Łódź, ul. Srebrzyńska 42. Telefon 203-56. (Pr. 1716)

OSTRZEŻENIE

CENTRALA TEKSTYLNA OSTRZEGA PRZED NABYCIEM MASZYNY do LICZENIA ARYTMOMETRU marki „Braunsvig“ — „Nowa“ Nr 106834,

SKRADZONEJ 1 lub 2 listopada 1947 r. (PAP 1987)

z Biura Sprzedaży Wyrobów Konfekcyjnych w ŁODZI, — ul. PIOTRKOWSKA Nr 37.

WYDZIAŁ GOSPODARCZY CENTRALI TEKSTYLNEJ w ŁODZI
ul. Pułk. WIĘCKOWSKIEGO Nr 35, prawa oficyna, II piętro.

ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY

na BUDOWĘ URZĄDZEŃ SANITARNYCH, WODOCIĄGOWYCH, URZĄDZEŃ WNĘTRZ oraz WYKONANIE REMONTÓW BUDOWLANYCH w SKŁADNICY WYROBÓW BAWELNIANYCH Nr 7 przy ul. Piotrkowskiej Nr 204.

Po słyce kosztorys i informacje należy zgłaszać się do Wydziału Gospodarczego Centrali Tekstylniej od godz. 8 do 10 rano.

Do przetargu dopuszczone będą tylko firmy zarejestrowane, po wpłaceniu wadium w wysokości 5% od sumy oferowanej na konto Centrali Tekstylniej Nr 402 w Narodowym Banku Polski w Łodzi.

Pokwitowanie należy załączyć do oferty w oddzielnej kopercie z napisem: „Pokwitowanie wadium“.

Wpłata wadium warunkuje udział oferenta w przetargu.

W ofercie należy podać termin rozpoczęcia i ukończenia robót z określeniem dni roboczych i wyceną materiałów przyjętych w kalkulacji.

Otwarcie ofert nastąpi w Wydziale Gospodarczym C. T. pod w/w adresem w dniu 15 listopada 1947 r., o godzinie 12.

Centrala Tekstylna zastrzega sobie prawo wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania powodów, jak również zaniechania robót w całości lub części, co dla oferenta nie może być podstawą do żądania odszkodowania.

CENY OGŁOSZEŃ

Za tekstem			
do 100 mm	zł 30.-	za 1 mm szpalty
od 101 do 200 mm	zł 40.-	za 1 mm szpalty
powyżej 200 mm	zł 50.-	za 1 mm szpalty
W tekście			
do 100 mm	zł 40.-	za 1 mm szpalty
od 101 do 200 mm	zł 50.-	za 1 mm szpalty
powyżej 200 mm	zł 60.-	za 1 mm szpalty
Nekrologi			
do 80 mm	zł 25.-	za 1 mm szpalty
od 81 do 100 mm	zł 35.-	za 1 mm szpalty
od 101 do 150 mm	zł 50.-	za 1 mm szpalty
powyżej 150 mm	zł 70.-	za 1 mm szpalty
Ogłoszenia drobne			
osobiste i poszukiwanie rodzin	zł 20.-	za wyraz
handlowe	zł 25.-	za wyraz
zguby	zł 20.-	za wyraz
poszukiwanie posad	zł 10.-	za wyraz
W niedzielę i święta 50 procent więcej. Minimum 10 słów			

Ofiary

Uczniowie Publicznej Szkoły Zawodowej Nr 3, Kilińskiego 109, na odbudowę Warszawy złożyli zł 2.945.-

Paulina Ostrowska na odciemniłe dzie. ci zł 2.000.-

Dla uczczenia pamięci Henryka Ostrowskiego, składowi na dzieci odciemniłe — zł 2.000.-

ZONA

KONCERTY

W niedzielę, dnia 9.11.1947 r., o godzinie 19 w sali Konserwatorium Muzycznego (Al. 1-go Maja Nr 6), odbędzie się recital fortepianowy Władysława Kędry. Będzie to ostatni występ znakomitego pianisty przed wyjazdem zagranicę.

W programie: Bach, Gluck, Brahms, Bacewiczówna, Jurdziński, Kisielewski, Scriabin, Kabalewski, Rachmaninow, Białkirew.

Bilety do nabycia w Sekretariacie w godz. 9-15, w dzień koncertu od 10-12 i od 16.

ZARZĄD SEKCJI MAJSTROW przy Związku Włókienniczym zawiadamia, że w dniu 9.11. r. b., o godzinie 9-tej rano (niedziela) w sali Kina „Przedwiośnie“ odbędzie się **OGÓLNE ZEBRANIE CZŁONKÓW.**

Punktualność obowiązkowa. Zarząd.

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie i dostawę 100 par stromianek na nogi dla wartowników Straży Miejskiej.

Blisze informacje oraz słyce kosztorys otrzymać można w Wydziale Gospodarczym, ul. Legionów Nr 10, III piętro, pokój 14, w godzinach od 9 do 13.

Oferty pisemne, odpowiadające treści kosztorysu słycego w załączonej kopercie z napisem: „Oferta na wykonanie stromianek na nogi“, należy składać do dnia 10 listopada r. b. do godziny 9 rano pod wyżej wskazanym adresem, gdzie również w tym samym dniu nastąpi otwarcie ofert.

Wadium przetargowe, zgodnie z przepisami, w wysokości 3 proc. od sumy oferowanej, należy wpłacić do Głównej Kasy Miejskiej, Łódź, ul. Roosevelta 15, a kwit dotychczas do oferty.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo wyboru dostawcy bez względu na cenę, a także prawo uznania, że przetarg nie dał wyniku.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI
Łódź, dnia 4 listopada 1947 roku.

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

DR MIKOŁAJ BORNSTEIN — choroby kobiece, ul. Traugutta 9, III p. powróżci.

DR MED SIKARO KSAWERA — specjalista chorób skórnych, pęcherza, nowotw. i przyjmuje ul. Kilińskiego 133 w godz. 12-2 i 4-8 Tel. 283-53 352-

GABINET DENTYSTYCZNY Maksymiliana Pregera ze Lwowa. Specjalność: nowoczesna protetyka zębów Gdąńska 26-a (róg Zawadzkiej), tel. 189-00.

DOKTOR REICHER — specjalista: weneryczne, skorne, pielowe zaburzenia. Poludniowa 26. druga — siódma wieczorem. 7619-

GALUBA — starszy felczer szpitala skórno-wenerycznego. Główna 62-70 godz. 18-20. —9355

Kupno i sprzedaż

KIT szklarski poleca Wytwórnia Kiti. Łódź, Zgierska 24 tel. 120-00. —7979

BRZYCHYSZ wojskowe, sportowe, specjalnie wykonane. Piotrkowska 176-12. (8049)

SAMOCHOÓD osobowy „Mercedes“ 150 V „Kabiolet“ w pierwszorzędnym stanie — sprzedam, Piotrkowska 194, front, 2 piętro, Frankowski. (8050)

SPEZDAM futro damskie — kapki karakulowe. Wiadomość — Piotrkowska 46, m. 25.

POPULARNY Skład Mebli S. Gąsais — Pawełczyk, Łódź ul. Dr Próchnika 1 (Zawadzka) tel. 179 75. Poleca najtaniej meble biurowe, sypialnie, stolowe gabine ty, kuchnie, tapczony, stoly, krzesła, fotela i łóżka. Wykonanie solidne i punktualne. 7844-

Nauka i wychowanie

MATEMATYKI, logiki, fizyki kosmografi — udziela doświadczonego profesor. Bednarska 26, m. 37. (8047)

Ztrubione dokumenty

UNIEWAŻNIAM indeks Politechniki Łódzkiej Nr 253 Grzybowski Marian, Traugutta 12. (8048)

UNIEWAŻNIAM zagubione rachunki handlowe. Kucharzewska Wiktoria, Pozna, ul. Dąbrowskiego 25-5. (8051)

OGŁOSZENIA

do całej prasy bez dopłaty

przyjmuje:

CENTRALNE BIURO OGŁOSZEŃ I REKLAMY

Spółdzielnia Wydawnicza

»WIEDZA«

Łódź, Piotrkowska 70 — Telefon 222-22, 256-37

PRZETARG NIEOGRANICZONY

CENTRALNY ZARZĄD PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO INSPEKTORAT OBRONY PRZECIWOPOŻAROWEJ

ogłasza przetarg nieograniczony na:

- wykonanie kanału ulicznego z rur kamionkowych na ulicy Tamka do posesji Nr 10 od ul. Nowotki,
- wykonanie przewodu wodociągowego ulicznego na ul. Tamka do posesji Nr 10 i od ul. Nowotki.

Słyce kosztorysy i bliższe szczegóły otrzymać można w Inspektoracie Obrony Przeciwożarowej w Łodzi, ul. Piotrkowska 208/210.

Oferty w załączonych kopertach należy składać w Inspektoracie Obrony Przeciwożarowej przy ul. Piotrkowska 208/210 do dnia 19 listopada 1947 r., godz. 12, w którym to dniu o godz. 13 nastąpi otwarcie ofert od pkt. 1. a o godz. 14 od pkt. 2.

Przy składaniu ofert obowiązuje wadium 1,5% od ogólnej sumy kosztorysu.

W razie dostarczenia niektórych części żelaznych, jak skrzynki uliczne do włączów i zasuw przez Centrum Wyszczolenia Pożarniczego, potrącenie nastąpi według cen oferowanych materiałów.

Zastrzega się swobodny wybór oferentów oraz unieważnienie przetargu bez podania powodu. (Pr. 1719)

PAŃSTWOWA FABRYKA SZTUCZNEGO JEDWABIU Nr 1
w TOMASZOWIE MAZOWIECKIM

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie: 6 ZBIORNIKÓW z blachy żelaznej grub. 8 mm, otwartych, spawanych, wzmocnionych kontownikami, o wymiarach 7,9x3,4x1,65 m (w tym 4 zbiorniki z przegrodami i 2 zbiorniki bez przegród). Waga jednego zbiornika ca 4.800 kg. Zbiorniki malowane mafią.

Rysunki i opisy na żądanie wysyłamy, ewent. można je otrzymać w Wydziale Zaopatrzenia PFSJ Nr 1 w godzinach urzędowych

Oferty w załączonych kopertach należy składać lub przesyłać pocztą pod adresem Wydziału Zaopatrzenia Państwowej Fabryki Sztucznego Jedwabiu Nr 1 w Tomaszowie Maz. do godz. 10, dnia 1 grudnia r. b.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 11.

PFSJ Nr 1 zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na wyniki przetargu, podziału zamówienia między oferentów, jak również prawo unieważnienia przetargu bez podania powodu i odszkodowania.

BIURO KONSTRUKCYJNE ODBUDOWY PFSJ Nr 4 w SZCZECINIE

ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY

na dostawę 4 CHŁODNIC DO SZARPACZY z blachy żelaznej 30 rurkowe, rozmiar zewnętrzny 2000 x 900 mm., wytrzymałość na ciśnienie 6 atm. ciśnienie robocze 3 atm.

Wszelkie informacje otrzymać można w Biurze Konstruktoryjnym Odbudowy, Łódź, ul. Sienkiewicza 47.

Dostawa z materiałem.

Oferty z podaniem terminu dostawy w zabezpieczonych kopertach z napisem: „Oferta na chłodnice“ należy składać w Biurze Konstruktoryjnym, Łódź, Sienkiewicza 47, do dnia 15 listopada 1947 r. do godz. 10-tej.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 12.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta bez względu na cenę, wzgl. unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

Redaktor naczelny:

ARTUR KARACZEWSKI — przyjmuje od godz. 12-ej do 13-iej

SEKR. RED. — od godz. 10-iej do 11-iej.

WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA“

NASZE TELEFONY:

Centrala Telefoniczna Redakcji i Administracji 136-91 i 257-94

Redaktor Naczelny	130-46	Dział ogłoszeń	256-37
Zastępcy Red Nacz	112-54		222-22
Sekretarz Redakcji	144-18	Ekspedycja	261-93
Dyrektor Admin	257-93	Rzeczniczka	272-57